
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DETERMINAZIONE

OGGETTO: SERVIZIO DI RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (DPO) AI SENSI 
DELL’ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 (GDPR) - GARA 
ANAC N. 8739628 - CIG 9423358107 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. - 

 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- in data 30/09/2022, con deliberazione n. 696, veniva avviata la procedura per l’affidamento del 
Servizio di Responsabile Protezione Dati (DPO), ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 
(GDPR), rettificando il precedente atto n. 365 del 19/05/2022;
- in data 03/10/2022 veniva pubblicata manifestazione di interesse sul sito istituzionale 
www.aslvco.it, rendendo noto l’intento di attivare una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 35, 
comma 1, lett. d) e dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs, 50/2016, per l’aggiudicazione del 
servizio in oggetto, per la durata di mesi ventiquattro e gli operatori economici interessati 
potevano far pervenire la propria manifestazione di interesse entro e non oltre il 18/10/2022, 
all’indirizzo PEC dell’ASL VCO,
- in data 20/10/2022 veniva pubblicata sulla piattaforma MEPA di Consip RDO n. 3251696, per 
l’affidamento del servizio, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 
50/2016,
- in data 16/11/2022, a seguito delle segnalazioni pervenute dagli operatori economici e del 
comunicato di Consip, riportante i problemi tecnici inerenti il funzionamento della piattaforma 
MEPA, si è provveduto a posticipare i termini per la presentazione delle offerte dal giorno 
17/11/2022 alle ore 12 del 24/11/2022;

PRESO ATTO CHE:
-  entro il termine del 24/11/2022, sono state acquisite le offerte pervenute tramite la piattaforma 
MEPA, da parte degli operatori di seguito elencati:

1) Avv. Gabriele Borghi, P.IVA 02725950352
2) Avvocato Studio Legale Paolo Todaro, P.IVA 07372521000
3) CAP&G Consulting Srl, con sede legale in San Salvatore Telesino (BN), C.F. 01756750624
4) Coop Privacy Società Cooperativa, con sede legale in Imola (BO), C.F. 03835021209
5) Frareg Srl, con sede legale in Milano, C.F. 11157810158
6) Global Com Tecnologies Srl, con sede legale in Catania, C.F. 05357260875
7) Gruppo Ecosafety Srl, con sede legale in Roma, C.F. 11316101002
8) Isform & Consulting Srl – Istituto di formazione manageriale & Consulting, con sede legale in 

Bari, C.F. 07607700726
9) Labor Service Srl, con sede legale in Novara, C.F. 02171510031
10) Lattanzio Kibs Spa, con sede legale in Milano, C.F. 10115670969
11) LCG Lecis Cannella Grassi Studio Legale Associati, P.IVA 05127440963
12) Legislazione Tecnica Srl, con sede legale in Roma, C.F. 05383391009
13) Liguria Digitale Spa, con sede legale in Genova, C.F. 02994540108
14) LTA Srl, con sede legale in Roma, C.F. 14243311009
15) MPSLAW Consulting Srl, con sede legale in Bologna, C.F. 02667361204
16) NB Consulting di Nicola Barberini, con sede legale in Bari, P.IVA 07895080724
17) QSM Srl, con sede legale in Catania, C.F. 00685340861
18) Slalom Consulting Srl, con sede legale in Telese Terme (BN), C.F. 01757120629



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

19) Studio Legale Avv. Cristiano Michela, P.IVA 07496250015

CONSIDERATO CHE:
- ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito Codice), si rende necessario procedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice, per lo svolgimento dei compiti previsti dalla lex specialis di 
gara, come previsto dal Capitolato Speciale di gara e precisamente procedere alla valutazione delle 
offerte tecniche ed economiche dei concorrenti;
- l’art. 216, comma 12 del Codice prevede che, fino all’adozione della nuova disciplina in materia di 
iscrizione all’Albo di cui all’art. 78 del Codice, la Commissione continui ad essere nominata dalla 
Stazione Appaltante, individuando i componenti tra le persone interne al proprio organico;
- l’art. 1, comma 1, lett. c) del D.L. 18 aprile 2019 n. 32, convertito con modificazioni dalla L. 14 
giugno 2019 n. 55, ha disposto, in relazione all'obbligo della scelta dei commissari tra gli esperti 
iscritti all'Albo presso l'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), che in caso di contratti senza 
pubblicazione di bandi o di avvisi, fino al 30 giugno 2023, non trova applicazione l’art. 77, comma 
3 del Codice, a norma dell’art. 52 del D.L. 77/2021;
- con nota prot. n. 74064/22 del 24/11/2022, depositata in atti, veniva richiesto alla SOC Affari 
Generali, Legali e Istituzionali dell’ASL VCO, l’individuazione della figure professionali che 
costituiranno la suddetta Commissione giudicatrice;

RITENUTO, pertanto, sulla base delle designazioni effettuate dalla SOC Affari Generali, Legali e 
Istituzionali dell’ASL VCO, di cui alla nota prot. n. 74346/22 del 25/11/2022, depositata in atti, di 
nominare la Commissione giudicatrice articolata nella seguente composizione:
- dott.ssa Giuseppina Primatesta, Direttore sostituto della SOC Affari Generali, Legali e 

Istituzionali dell’ASL VCO
- avv. Margherita Valente, Dirigente Responsabile della SOS Contenzioso, Supporto Legale, 

Assicurazioni dell’ASL VCO
- ing. Davide Angeloni, Collaboratore Tecnico Professionale della SOS ICT dell’ASL VCO

VISTI gli artt. 29, 42 e 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativi agli adempimenti riguardanti la 
nomina ed il funzionamento delle Commissioni giudicatrici per le procedure di gara;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione giudicatrice, incaricata di 
eseguire le valutazioni tecnico-economiche delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto, 
nella seguente composizione:
- dott.ssa Giuseppina Primatesta, Direttore sostituto della SOC Affari Generali, Legali e 

Istituzionali dell’ASL VCO
- avv. Margherita Valente, Dirigente Responsabile della SOS Contenzioso, Supporto Legale, 

Assicurazioni dell’ASL VCO
- ing. Davide Angeloni, Collaboratore Tecnico Professionale della SOS ICT dell’ASL VCO.

2) Di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del presente 
atto, in uno ai curricula dei componenti della Commissione giudicatrice, sul sito web istituzionale 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

dell’ASL VCO, sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di garantire il rispetto degli obblighi 
di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico della 
Stazione Appaltante. Ai componenti della Commissione giudicatrice non è riconosciuto alcun 
compenso per l’espletamento dell’incarico.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO











































Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ Angeloni, Davide ] 

  

  

 

  
 

 
 
 

Nome  ANGELONI DAVIDE 
Indirizzo  VIA CASE NUOVE 18, 28922 VERBANIA (VB) 
Telefono  +39 3336198797  

Fax   
E-mail  dade.angeloni@libero.it 

 
Nazionalità  Italiana 

 

Data di nascita  ROMA IL 05 /06/1987 
 
 

  
        Dal 01/05/2022 ad oggi 

                                                       
  

 

Azienda Sanitaria Locale V.C.O. 
Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere 
Network & System Engineer and Cyber Security Analyst 
Gestione e manutenzione progetti sull'infrastruttura di rete aziendale e dei relativi apparati. 
Manutenzione e aggiornamento sistemi informatici aziendali, monitoraggio del sistema e 
delle infrastrutture, gestione dominio interno, AD, GPO. 
Gestione implementazione misure minime di sicurezza, analisi e gestione tentativi di 
intrusioni o attività non autorizzate. 
Gestione progetti di integrazione con sistemi esterni. Gestione progetto di migrazione del 
centralino telefonico aziendale. 
 
 
Dal 01/09/2019 al 30/04/2022 
Emisfera Società Cooperativa - Fabbrica Informatica 
System Specialist 
Gestione e manutenzione di sistemi server Linux e Windows 
Gestione base delle piattaforme di virtualizzazione Vmware 
Gestione web server IIS - Gestione Integrazione software aziendali con sistemi esterni 
Gestione domini, active directory, GPO, DNS, RDWeb, Work Resource -remote app 
Gestione Monitoraggi server Windows e linux 
Gestione Migrazione Windows server 2008 —> Windows server 2012 
Gestione intermedia DB oracle e script pl/sql 
Gestione client desktop e mobile Windows client, Mac OS, Android, IOS) 
Automazione attività tramite generazione script powershell 
 
 
Dal 01/05/2017 al 30/08/2019 
Emisfera Società Cooperativa - Fabbrica Informatica 
Help Desk Engineer 
Help Desk 1-3 livello attraverso ticketing management (HDA). 
Fornire assistenza agli utenti della suite WhiteNet e SmartNet rispettando gli SLA 
contrattuali. 
Pianificare ed effettuare gli aggiornamenti della suite WhiteNet e SmartNet. 
Elaborare le statistiche del servizio da condividere con il cliente e con la direzione. 
Quotidiano utilizzo di Oracle SQL Developer per aggiornamenti massivi, query ed estrazioni 
personalizzate, forzature sui DB dei vari clienti. 
Modifica e gestione dei modelli di stampa. 
Supporto e manutenzione in remoto sui Server/Client aziendali e della clientela (Windows e 
Mac OSX) , per modifiche alle risorse , gestione pool , schedulazioni di sistema. 

F O R M A T O  E U R O P E O  
P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 

 
 
 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

Family



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ Angeloni, Davide ] 

  

  

 

 
 
 
Dal 01/09/2013 al 30/04/2017 
Copia&Incolla SRL 
Telecomunicazioni/Informatica 
Responsabile del punto vendita, Tecnico di laboratorio, IT Support 
Assistenza e riparazione Hardware e Software di qualsiasi tipo di guasto di Macintosh, Pc  
Windows, dispositivi mobili (smartphone, tablet, riproduttori musicali). 
Specializzazione in assistenza HW e SW dispositivi Apple 
Assemblaggio e upgrade PC fissi. 
Gestione Rete aziendale, gestione magazzino e conseguente corrispondenza con fornitori 
italiani ed esteri. 
Formazione degli apprendisti su hardware e software 
Gestione punti vendita in franchising e assistenza da remoto agli stessi. 
Gestione completa del negozio online  
Insegnante in corsi per utilizzo pc e mac livello base e intermedio 
Help Desk (Win/Mac OS)  1-3 Livello da remoto o a domicilio (case, uffici, studi) 
 

 
                                                                          Dal 13/08/2012 al 30/06/2013 
                                                           Diversey LLC presso Tafaro informatica (Muralto, CH) 
   Telecomunicazioni / Informatica 

  Tecnico di laboratorio, IT Support 
Assistenza e riparazione Hardware e Software di qualsiasi tipo di guasto di Mac Computer, Pc  
Windows, dispositivi mobili (smartphone, tablet, riproduttori musicali). 
Vendita dei dispositivi e consulenza ai clienti dal ritiro della merce alla riconsegna e gestione  
delle pratiche che ne conseguono (autorizzazioni di lavoro, preventivi, schede di laboratorio,  
quality check, ricevute). 
Assistenza ai singoli clienti con piccoli corsi di formazione relativi all’uso dei loro dispositivi. 
Gestione della rete anziendale, progettazione e gestione di un piccolo centralino voip. 
Assistenza al cliente da remoto.  
 
Dal 01/03/12 al 15/04/12 

  Comwave srl - Telecomunicazioni 
Tecnico Commerciale, Installazioni e configurazioni firewall, VPN, switch, router, ripetitori UMTS, 
bilanciatori, soluzioni di backup voce e dati, analisi di rete per conto di Vodafone. 

   
   

Dal 01/02/06 al 28/02/06 
2V s.n.c. di Vada e Vietti sita in località Pallanza (VB) 
Informatica - Stage Lavorativo 
Assistenza e riparazioni Hardware e Software ambiente Windows. 
 
Dal 1/07/05 al 31/07/05 
Azienda G.E.B.I. sistemi S.R.L., sita in località Possaccio (VB) 
Elettronica - Stage Lavorativo 
Test e manutenzione apparecchiature elettroniche 

   
 
 
 

• Date (da – a)  12-5-2016 conseguita certificazione Apple ACSP 10.11 (Apple Certified Support Professional) 
11-5-2016 conseguita certificazione Apple ACTC 10.10 (Apple Certified Technical Coordinator) 
25-3-2016 conseguita certificazione Apple ACMT (Apple Certified Macintosh Technician) 

 
2007/2011 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Ingegneria delle Telecomunicazioni, Laurea di primo livello conseguita il 13/12/2011 presso 
università Sapienza di Roma. 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ Angeloni, Davide ] 

  

  

 

 
 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 
 
 
 
 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita e 
della carriera ma non 

necessariamente riconosciute 
da certificati e diplomi ufficiali. 

 
 
 
 

 
 
Sistemi Operativi, Sistemi di trasmissioni, Gestione aziendale, Basi di Dati (SQL), Reti Cellulari, 
Sistemi di Telerilevamento, Retematica (networking), Calcolo numerico, Sistemi Elettronici, 
Circuiti Elettronici, Programmazione (JAVA), Architetture degli elaboratori,  elettromagnetismo e 
ottica, fisica e tutti gli altri esami previsti dalla facoltà. 
  
2001/2006  
Perito in Elettronica e Telecomunicazioni presso l’istituto L. Cobianchi  di Verbania con voto finale 
82/100. 

 
Cisco CCNA svolto all’università, Ottima conoscenza di installazione e manutenzione Hardware e   
Software ambienti Windows (Server/Client) e Mac OS X, conoscenza completa pacchetto Office, 
fondamenti di C, progettazione e amministrazione di reti informatiche per piccole medie imprese. 
Corso intermedio Oracle PL-SQL,  Conoscenza di base della gestione macchine virtuali. Buona 
conoscenza di Windows Server 2008/2012/2016. Ho concluso il corso LPI ‘Linux Essentials’ ed 
negli ultimi mesi ho intrapreso un percorso di certificazione in ambito Cyber Security come 
Penetration Tester. 
 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUE 
• Capacità di lettura 

  INGLESE 
Distinto 

• Capacità di scrittura 
• Capacità di espressione orale 

 Buono 
Buono 

   
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI 

 

 Ho giocato per molti anni a calcio, quindi sono abituato a confidare nel gioco di squadra per 
raggiungere gli obiettivi. Ho acquisito la capacità di relazionarmi con i clienti e di lavorare a 
stretto contatto con i miei colleghi, in modo da ottimizzare il tempo e avere risultati migliori. 
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
 

 Negli ultimi impieghi, ho sviluppato la capacità di problem solving anche sotto pressione a causa 
di ritmi intensi di lavoro individuale.  
Dal 9 marzo 2020 al 30 aprile 2022 causa Covid-19 ho lavorato in Smart Working full time, questo 
mi ha permesso di essere più produttivo, di migliorare le mie capacità organizzative e la mia 
salute psico-fisica, di sfruttare il tempo precedentemente utilizzato per gli spostamenti casa/lavoro 
per conseguire alcuni obiettivi personali e intraprendere percorsi di certificazione volti a farmi 
crescere professionalmente. 

 
   
                         PATENTE O PATENTI  A3, B, automunito 
   
               ULTERIORI INFORMAZIONI  Cerco un lavoro che mi faccia crescere professionalmente, sono disposto a fare dei corsi di 

formazione a tale scopo. Sono un ragazzo dinamico, con voglia di imparare e di rendersi utile. 
 

   
   

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n°196 – 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 –  

“Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 
 
 

                                                                             Davide Angeloni 
 


		2022-11-29T15:53:42+0000
	Lidia Monetti




